Elemō grece misericors latine fm Pap.

Elemosyna. ab elemonia qd̄ ē misericordia et syna qd̄ ē mādātū cōpo. h̄ elemosyna ne. i. mādātū misericordie. et h̄ h̄ scribitur p. e. in scda syllaba. sed melius scribit p. y. 7 tūc dī elemosyna ab ely qd̄ est de⁹. 7 syna mādātū. Inde elemosyna q̄si mādātū dei. Ipe em mādauit eā fieri. An in luca. Pate elemosynam et ecce oīa mūda sunt vobis. Picterea qd̄ paupi dat⁹ deo dat⁹. vñ dī elemosyna ab ely qd̄ ē deus et moīs qd̄ est aqua. Inde elemosyna q̄si aqua diuina. Sicut em aq̄ extinguit ignē. ita elemosyna extinguit pctm. Et scias q̄ septē sūt elemosyne corpales q̄ p̄tinentur in xrlu. Cūto. poro. cibo. redimo. tego. colligo. condo. Cūto. i. firmū. Poro. i. sitiētē. Libo. i. esuriētē. Redimo. i. incarceratū. Tego. i. vestio nudū. Colligo. i. recolligo hospitē. Condo. i. sepelio mortuū. Itē septē sūt elemosyne spūales q̄ in hoc x̄su cōtinētur. Confule. castiga. solare. remit te. fer. oia. Cōfule. i. doce ignorātē 7 dirige dubitātē. Intelligit. n. in hoc duplex spūalis elemosyna. s. doctrina et cōsiliū. Castiga delinquētes Solare. i. cōsolare tristē. Remitte delinquētib; in te. Fer. i. porta infirmitates alioz et grauamina. Oia p̄ oīib; Et ab elemosyna hic elemosynarius nari. 7 h̄ elemosynaria rie. Et mobilit⁹ declinatū inuenit elemosynarius ria riū. vel elemosyna dī ab elemō grece qd̄ ē misericors latine. Inde elemosyna qd̄ ē misericordia Vide in foris. Hic pōt queri an de illicitis adq̄sit⁹ possit fieri elemosyna. Ad h̄ dicēdū qd̄ aliqd̄ pōt esse tripliciter adq̄sitū illicite. vno mō q̄n id qd̄ illicite adq̄ritur ab aliq̄ debetur ei a quo est adq̄sitū. nec potest ab illo retineri q̄ adq̄siuit illicite. sicut cōtingit in rapina. in furto. in vsuris. et de talib; cū hō teneat ad restitutiōem elemosyna fieri nō pōt. Alio hō mō est aliquid illicite adq̄sitū. qd̄ quidē ille q̄ adq̄siuit retinere nō pōt. nec tū debet ei a quo adq̄siuit. quia scz vnus cōtra iusticiā accepit et alter cōtra iusticiā dedit sicut p̄tingit in simonia. in qua dans 7 accipies cōtra iusticiā legis diuine agunt. vñ nō debet fieri restitutiō ei qui dedit. h̄ debent in elemosynas erogari. 7 eadem ratio est in similib; in quib; scz datio et acceptio ē cōtra legē. Tercio modo ē aliqd̄ illicite adq̄sitū nō quia ip̄a adq̄sitio sit illicita. s. q; id ex quo adq̄ritur ē illicitū. sicut patet de eo qd̄ mulier p̄ meretriciū adq̄rit et hoc p̄prie vocat turpe lucrū. q̄ enim mulier meretriciū exerceat turpiter agit et cōtra legē dei. sed in eo qd̄ accipit nō iniuste agit nec cōtra legē. vñ q̄ sic illicite adq̄situz est retineri pōt. et de eo elemosyna fieri Circa illa hō q̄ p̄ aleas adq̄runt vñ esse aliqd̄ illicitū ex iure diuino. s. q̄ aliq; lucrē ex bis q̄ rē suam alienare nō p̄nt sicut sunt minores hui furiosi 7 h̄mōi et q̄ aliquis trahat aliū ex cupiditate lucrandi ad ludū. et q̄ fraudulenter lucratur ab eo. et in his casibus tenetur ad restitutiōem. et sic de eo non potest elemosynam facere. Aliquid autem videtur esse vltimus illicitum ex iure positioo civili. quod prohibet vniversaliter tale lucrum. sed quia ius civile non obligat omnes. sed eos solos qui sunt his legibus subiecti. et iterum per dissuetudinem abrogari potest. Ideo apud illos qui sunt huiusmodi legibus astricti. tenentur vniversaliter ad restitutionem qui lucrantur. nisi forte cōtraria cōsuetudo p̄ualeat. aut nisi aliquis lucratus sit ab eo q̄ traxit eū ad ludū. In quo casu n̄ tenetur restituere. quia ille qui amisit non est dignus recipere. 7 ille qui lucratus ē non potest licite retinere tali iure positioo durate. vnde debet de hoc elemosynam facere in hoc casu. Item nota q̄ ille ludus est turpis et reprobatus. vt puta quia ē contra deum et omnia iura. vnde propter talē ludū nullus potest aliquid adq̄rere. nec titulum nec bonam fidem habere. In istuz em titulus pro non titulo est habendus et male fidei possessoz dī. qui cōtra legum interdicia mercatur.

Elencus ci. maf. ge. i. titulus libri. q: totū opus illu- minet. vnde in euangelio luce sic intitulatur. Elencus luce. i. titulus. Hinc etiam elencos vocamus precio- sos lapides in superficie ornamenti. q: illuminat illud z quicūq: preciosi lapides in loco notabili ponunt dicunt elenci. Qñ inuenalis. Auribz extensis magnos pmisit elencos. Elencos. etiam dicit in dyalectica quōdam ge- nus argumētatiōis. s. syllogismus p̄tradictiōis. z tunc p̄po. ab en quod est in. i. cōtra. et lexis qd̄ ē sermo vel dictio. Vnde elencus. i. contradictio. et diffinitur sic. Elencus est syllogismus cōtradictiōis vnus et eius- dem. non nominis solū sed rei et nominis. non sinoni- mi. s. eiusdē. z ex his que data sūt de necessitate accide- re nō p̄numerato qd̄ erat in p̄ncipio s̄m idē. z ad idē. similiter z in eodē tēpore. Hec aut̄ diffinitio magis ad logicum pertinet.

Elephantus. Elephon grece d̄r mons latine vnde hic elephātus ti. z elephas. qd̄ habet. n. in obliquis ele- phātis phanti. sed nō in nominatiuo. z d̄r a magnitu- dine corporis sui. quia formam mōtis p̄ferat. vñ h̄ ele- phantia tie. qd̄ā spēse lepre. quia sicut elephas ē maior omnibz alijs aialibz. ita passionibz ceteris h̄ maior est. Et scias qd̄ d̄r elephātus ti. vñ elephantos z o. muta- ta in u. d̄r elephantus ti. Elephas mire castitatis cre- ditur. ita vt si p̄dat coniugem nulli copulet. inter fil- uas p̄morat solus. biēniū aut̄ portat fet̄. nec ampli⁹ q̄ semel gignit. s̄ nec plures sed tñ vñū. vñit aut̄ tre- centis annis. et cor. p̄n. elephas.

Elephas in elephantus exponitur. Elefior liber qui d̄r exodus. et accentuat̄ in fine. Eliachim interpretatur resurrectio dñi. Eliades. ab elios qd̄ ē sol d̄r h̄ elia des. de. fili⁹ vñ ne- pos solis. et subtracta de syllaba d̄r h̄ elias dis. filia vñ neptis solis.

Elias dis in elia des vide. Elicio cis. cui. citū. ab ex z licio cis. p̄po. z ē elicere ex- trahere. extra vocare et reducere. vide in licio cis.

Elicon onis. maf. ge. ē vñū de duobz cacuminibz par- nasi in quo solet esse olim studiu. z d̄r ab elico cis. q: olim eliciebat̄ inde sapiā. vñ et elicon d̄r q̄si eliciēs cincta z ē ety. et̄ vñ de elicom? nia. nū. deriuat̄.

Eliconis nidis fe. ge. d̄r musa q̄ i p̄naso habitabat vñ femina illius loci. z d̄r ab elicon.

Elido dis. si. sū. p̄n. pdu. ab e. et ledō dis. p̄po. z ē eli- dere valde vel extra ledere. z inuenitur p̄ tēptare.

Eligo gis. gi. tū. ab e. et lego gis. p̄po. et ē eligere. ex- cerpere. q̄si extra alia aliquid legere. Qñ d̄r aliquis electus in ep̄m qui nōdū cōsecratus ex alijs iaz exce- pt⁹ ē. z inde h̄ electio onis. et ē eligere p̄pue de duobz p̄positis vñū accipere. z alterū dimittere. Nō. n. eligit qui nil accipit. vel qui omnia accipit. vnde quedā spe- cies coniunctionis dicitur electiua que de duobz p̄- positissimum eligere. z alterum refutare ostendit. Eli- go componitur. D̄re eligo gis. i. p̄re alijs eligere. z cor- ripit li.

Elimas interpretatur magnus. et sic omne nomē ma- leficorū appropriatū est elime mago in actibz ap̄forū. et cor. p̄n. Vnde in auroza d̄r. Obstat eis elimas ma- go vtens arte recenti.

Elimo nas. nau. re. ab e. z limino nas. p̄ponit et cor. li. vide limino liminas.

Elimo mas nau. ab e. z limo mas. p̄po. et ē elimare. purgare. vñ climatus ta tū. i. clarus vel purgatus. Et elimatis adh. i. clare purgare. z h̄ elimamētū ti. i. p̄uga- mētū. z pducūt h̄ omnia li.

Elinguis. ab e. et lingua p̄ponit bic z bec elinguis. z hoc elingue. i. sine lingua vel mutus.

Elinguo guas. guani. compo. ab e. et lingua. et ē elin- guare linguam extrahere vel auferre.

Elyon qñtū apud hebreos nomē dei d̄r et interpretat̄

tur excelsus.

Elyotropiū herba nomē accepit eo qd̄ estiuo solsti- cio floreat. et qd̄ solis motibz folia circūacta p̄uertat. vnde et a latinis solsequiū dicitur. quia solem sequat̄ apiendo florem suū.

Elyotropus lapis ē viridis coloris sanguineas ha- bens venas. missus in argēteam peluē aqua plenam. radios solis in sanguineū z obscurū vertit colo. ē z ē splēdidus cū ortu z occasu solis colorē mutās in affri- ca inuenitur. vide in solsequiū

Elypsis ē quedā methaplasmi figura de qua sup̄ dixi in q̄ta pte in ca. de methaplasmo.

Elyquo quas p̄n. cor. in liquo quas ē.

Elyquus qua. quū. i. pur⁹ liquia⁹. vñ liquore plen⁹. z dicitur ab eliqueo ques.

Elyzabet interpretatur dei mei saturitas. vñ dei mei iu- ramentum.

Elysius. Lisis p̄po. cū e. z d̄r elysius sia suz. i. valde solutus vñ extra solutionē. positus. vñ z elysij in infer- no dicuntur campi vbi requiescunt anime beatorum s̄m fabulas poetarū. et dicuntur illi campi elysij. q̄si solutoz vñ q̄si extra solutionē positoz. sunt. n. ubi cō- morantes beati z nūq̄ patiuntur dissolutionē. Et di- cuntur elysij q̄si extra lesionem positi. ab e. z lesio. s̄m em̄ veritate sancti q̄ sūt in vita eterna sunt elysij. i. ex- tra omnē penam z lesionem positi. Absterget. n. deus omnem lacrimam ab oculis sanctorū. et iam non erit amplius illis neq̄ luctus neq̄ clamor. s̄ nec vll⁹ dolor

Elysius sa. sum. p̄n. pdu. ab elido dis. elisus sum et ē elisus valde vel extra vel euidenter lesus.

Elyxum xi. vocat̄ quod in aqua solum decoquitur. Lixa. n. aqua dicitur eo qd̄ sit soluta. Qñ membra lo- co mota lixa dicuntur.

Elleborus fluminis ē z hec elleborus z hoc elleborz est qd̄am herba q̄ circa illū flumiū plurimū nascitur. H̄c romani verat̄z vocāt. q: sūptū in potu mētē in insani- am reducit. Est aut̄ ellebor⁹ pabulū nocens. esca tam̄ ē coturnicū et plerūq̄ t̄patur ad salutē hoīs et corri- penul. Vacer de vrbz herbarz. Qualiter elleborus sit nobis accipiendus.

Elly in eccum est.

Ellyo onis. p̄ geminū l. ma. ge. d̄r gluto vñ leccatō q̄ oia bōa sua elluit. dissipat. z dissipat. z d̄r ab eluo is.

Elogiū. Logiū vñ logos p̄po. cū e. et d̄r h̄ elogiū id ē puerbiū et respōsū diuinū et ignominia z ordo et te- ritus carminū z p̄prie maloz vñ criminū. vñ tert⁹ malo- rū gestoz vñ deoz mysteriū. vñ h̄ elogius h̄sculus.

Eloy vñ eloe in ely exponit̄.

Eloquor ab e. et loquor p̄po. eloquor queris elocu- tus sum. et cor. lo. z ē eloqui valde vñ ornate vñ apte z expedite loqui et manifeste enūciare. et ē oratoris. vñ eloquēs tis. om. ge. i. disertus facundus expedite. z euidenter loquēs.

Eluceo ces. xi. valde vñ extra vñ euidenter vñ p̄ alijs lucere. ab e. z luco luces. et pdu. lu.

Eludiani. quidā heretici ab eludio dicti. q̄ dicūt p̄- natiuitatē xp̄i mariā alios filios de viro ioseph pepe- risse. et pdu. p̄n.

Elul nō ebul vñ qd̄ā legūt s̄m bedā d̄r septēber. vel s̄m alios elul october z accētūat̄ in fine nullus. n. mē- sis ebul vocat̄. ita qd̄ b. sit scda lra.

Elūbis. Lumb⁹ p̄po. cū e. et d̄r bic z h̄ elūbis. z h̄ be. i. debilis q̄si extra lūbos. i. extra fortitudinē.

Eluo eluis elui elutū. p̄po. ab e. et luo luis. z ē eluere. lanare purgare. vñ lauando destrnere corrodere vel effandere z dissipare. In luo luis. vide infra in l. lite- ra in loco suo.

Elutus ta tū. nomē est. et deriuat̄ ab eluo is. et pdu. p̄n. et d̄r elutus mundus. madidus insipidus. z cōpa- tar elut⁹ tio. sim⁹. vñ elute tius. sine. adū. Ho. in ser- t iij

monib. Irriguo nihil ē elutius orio.
 Eluies. ab eluo is. dī hec eluies ei. 7 hoc eluuiū nū.
 et h eluio onis. i. nimia aquarū inūdantia. v. destruc-
 tio ex aquarū abūdātia. s. diluuiū.
 Eluio onis. in eluies vide.

E ante M

Emac vel emas. v. emath grece latine sanguis. 7 ac-
 centuantur hec tria in fine.
Emacitas tis. fe. ge. i. emēdi aniditas. et dī ab emax
Emaculus la lū. aliquātulū emax. 7 cor. pñl. cis.
Emāceps. **D**anceps ppo. cū e. et dicit hic emāceps
 cipis. qui cū pmo fuisset māceps. iam ab illa fuitute et
 potestate est liberatus. **U**n emācipo pas. pare. i. a ser-
 uitate liberare. s. iam inoleuit p̄suetudo vt fili⁹ de po-
 testate patris liberatus dicatur emancipatus. s. huius
 a seruitute liberatus dicatur manumissus. licet p̄prie
 p̄dicta vocabula cōueniāt captis in p̄lio et in fuitute
 redactis. fm hug. **P**ap. x. dicit. **E**mancipare iuris
 p̄prij dominū statuere. q̄si extra manū. i. potestate su-
 am facere.
Emācipo pas. in emāceps exponit. et cor. ci.
Emano. ab e. et mano nas. ppo. emano as auī. atū. 7 ē
 emanare extra manare. ebulire. pcedere. et pdu. ma.
Emanuel hebraice q̄d in latino fmone signat nobis
 scū deus. s. q̄ p̄virginē de⁹ natus hominib⁹ i carne ap-
 paruit 7 acuitur in fine.
Emarceo ces. cni ab e. 7 marceo es. pponi. **H**ū neti. 7
 caret supinis. 7 ē emarcere euidentē marcē. elāguere.
Emasculo ab e. et masculus ppo. emasculo las. 7 est
 emasculare enervare debilitare. v. castrare 7 cor. pñl.
Emath sanguis grece. **I**nde emathia. i. sanguinolē-
 ta. ppter multā bella. et acuitur in fine.
Emaus. p̄prij nomē castelli q̄d post nicopolis dictū
 ē. et acuitur in fine. et ē dīnarū syllabarū.
Emax. ab emo emis dī hic et hec emax cis. i. emptor
 audus. v. q̄d facile emitur. et p̄patur. vnde emaciter
 eius. sime. aduer. et pducit penultimā genitini.
Emblema matis. ge. neu. i. emines sculptura v. dīna
 mētū vasoz v. varietas panimēti sine diuersitas colo-
 rā in panimēto qui dī lichostratos v. frustaz auri. v. l
 argēti. vnde p̄radētius de sycomachia. **V**ident ar-
 genti emblemata. et pdu. ble. et cor. ma.
Embolismus mi. mas. ge. i. supaugmētū. vñ hic 7 hec
 embolismalis et hoc le. i. supercrescens vt annus em-
 bolismalis. dī quasi supercrescens. q̄ supat duos an-
 nos p̄cedentes vna lunatiōe. **H**abet. n. annus embol-
 ismalis. xij. lunatiōes. s. duodecim sicut et alij anni cō-
 munes. 7 illā terciā decimā supadditaz q̄ nullo mensi
 tribuitur. vide de hoc in epacta.
Emēbris. ab e. et mēbrū ppo. h et h emēbris et h bre.
 sine mēbro. q̄si extra mēbra. i. extra fortitudinē.
Ememor. i. oblitus cor. me. 7 ē com. ge. ab e. 7 memor
 memoris cōponitur.
Emēsus sa sum. p̄cipiū de emetio: tiris. **E**t ē emēs⁹
 q̄si extra mēsus vel euidenter mensus.
Emeras interpretatur dies et accētual in fine.
Emergo gis si. sum. ab e. et mergo gis. ppo. et ē emer-
 gere. extra mergere. extra venire exurgere.
Emeritio onis. in emeritus vide.
Emeritus. **M**eritus ppo. cū e. et dī emerit⁹ ta. tuz. i.
 iam extra meritū positus. qui non potest iam mereri 7
 exercere officium suum. immo liberatus et solutus eū
 a labore officij sui. sicut miles olim post sexaginta an-
 nos non cogebatur militare. sed soluebatur a labore
 solito. et dabatur ei ager vel villa vel aliud. vnde vine-
 ret et tūc erat emeritus quasi extra meritum positus.
 quia nihil postea labore solito merebatur. **U**nde hec
 emertio onis. talis p̄prietas v. talis liberatio fm hug.
Pap. etiam dicit. **E**meritus valde meritus. **I**tē eme-

riti milites veterani. quia iā soluti a militia sūt. **E**meri-
 ta ciuitas quam postq̄ cesar edificauit veteranos ibi
 cōstituit.
Emetio: tiris. tit⁹ v. emēsus sum ab e. et metio: 7 est
 emetio: q̄si extra metio: vel euident⁹ v. ap̄te metio:.
Emicatum adū. i. splēdenter ab emico cas.
Emico cas. ab e. et mico cas. pponi. et cor. mi. vide in
 mico micas.
Emigraneus x̄mis capitis. vnde et dicit⁹ dolo:em
 capitis emigraneum eē.
Emma ab emo emis. deriuat h emina ne. q̄dā men-
 sura mediū sextariū p̄tinens ad emendum vinum vel
 annonam vel dicitur ab emetio: tiris v. ab bemis q̄d
 est dimidium.
Emineo nes. nni. i. extra manere apparere supincum-
 bere supstare. vñ emines tis. om. ge. et p̄patur emines-
 tio: tislum⁹. vñ eminētē tuis. sime. adū. et hec emines-
 tia tie. **E**t cōponitur emineo cū sup et dī supemineo
 nes. et cū p̄. et dī p̄emineo nes. q̄d p̄ syncopam inueni-
 tur p̄minco nes. **E**mineo aut cōponit⁹ ex e. et manco
 nes. a. in i. mutata. et cor. mi.
Eminulus la lū. i. aliquātulū emines pñl. cor. et dicit⁹
 ab eminens.
Eminus cōponitur ab e. et manus. i. p̄cul quasi eē
 manum. sed cōminus. i. prope a con. et manus et sunt
 adū. loci. **U**n p̄s. in. xv. **E**minus et comminus localia
 sunt. **U**nde quidam. **E**minus ad longe h cōminus ad
 p̄pe spectat.
Emissarius. ab emitto dī emiss⁹ sa sum. **U**n emissari-
 us ria nū. i. valde ad emittēdū aptus sicut sūt cursores
 regū vel alio:ū diuini qui frequēter emittūt ad nū-
 cia ferēda. **I**tē hircus apompeius dicebat emissarius
 quia emittebatur in desertū. **A**pompeius grece emis-
 sarius latine. **I**tē hic emissarius sary. dicit equus for-
 tis et velox. quia extra alios eligitur et ad aquas mit-
 tit ad coitū. **I**dē et admissari⁹ dī. **D**e capro emissario
 habet **L**eu. xvj. **I**tē emissarius dī p̄culsor. gladiator
 vel flagitio: et luxurie satelles.
Emissic⁹ cia. ciū. q̄d sepe et cito in diuersa loca emit-
 titur. vt oculus et deriuat⁹ ab emitto tis.
Emo emis emi emptū. et est emere ex alieno menz fa-
 cere. i. dare suū et alienū accipere. **E**mo cōponit⁹ adimo
 mis ademi ademptū. i. auferre. **L**oemo mis. coemi co-
 emptū quasi simul emo vel cum alio emo. et cō 7 emo
 is. **I**tē dirimo mis. i. diuidere separe. **E**ximo is. i. aufer-
 re. vel extrahere. **P**erimo mis. pemi. i. occidere. **R**edi-
 mo mis redemi redēptū. i. liberare. emo emis cū omni-
 bus suis compositis ē actiuū. et cor. e. in p̄senti. sed in p̄-
 terito pdu. **Q**uidius epi. **T**urpiter ingenuū munera
 corpus emūt. **C**omposita tamē e. in plenti mutant in
 i. cor. **I**tē oia faciunt p̄teritū in emi et supinū i emptū
 7 habent p. in supino causa euphonie. **D**ebent emi for-
 mari a p̄terito emi. i. mutata in tū. **U**nde dicit⁹ p̄s. in. x.
 li. **E**mi emptū facit q̄d iō assumpsit p. quia non potest
 m. ante tuz sine p. inueniri causa euphonie. vt sumpt⁹
 p̄mptus. comptus. **V**ic nota q̄ circa rē que emi-
 tur et venditur triplex defectus cōsiderari pōt. **U**n⁹
 siquidem fm speciem rei. et hunc quidem defectum si
 venditor p̄gnoscat in re quam vendit. fraudem p̄mit-
 tit in venditiōe. **U**nde ven ditio illicita reddit. **E**t h
 est quod dicitur contra q̄sdā. **I**sa. j. **A**rgētū tuū x̄saz
 ē in scoriā. vinū tuū mixtū ē aqua. **Q**uod. n. p̄mixtum
 est patit defectū q̄tū ad speciem. **A**lius autem defect⁹
 est fm quātitatē. que p̄ mēsurā cognoscitur. **E**t ideo
 siquis sciēter vtatur deficiēti mēsurā in vedēdo. frau-
 dem committit. 7 ē illicita venditio. **U**n dicitur de-
 utro. xv. **N**on habebis in sacculo diuersa pondera
 maus et minus non erit in domo tua. nec modius ma-
 ior et minor. **E**t postea subditur. **A**bbominabit emi-
 dūs eum qui facit hoc. 7 aduersat omnem iniusticiam

[Marginal glosses and notes in a smaller script, partially illegible due to fading and angle.]

Tercius defectus est ex pte qualitatis. puta si aliquod animal infirmū vendat q̄si sanū vel p sano. q̄d si quis sciēter fecerit fraudē cōmittit in venditōe. **U**n̄ est illicita venditio. 7 in his omnibz nō solum aliquis peccat iniustam venditionē faciēdo. sed etiā ad restitutionē faciendam tenet. **S**i vero vēditore ignorante aliquis predictōrū defectū in re vendita fuerit. venditor quidez nō peccat. qz iniustū facit materialiter nō tñ eius opatio est iniusta. vt ex pdictis patz. tenet tñ cum ad eius noticiā puenit dāmnū recōpensare emptori. 7 qd dicitur est de venditore intelligendū est etiam ex pte emptoris. **C**ontingit em̄ qnqz venditorē credere suā rem esse minus p̄ciosā q̄tum ad speciē. sicut si quis vēdat aurū loco auricalci. emptor si id cognoscat iniuste emit et ad restitutionē tenet. 7 eadem ratio est de defectu quantitatis 7 q̄litatis. sicut de defectu sp̄i substācialis.

Emola le. vas coquinarū sicut caldaria vel coculum. **C**ocula autē dicunt vasa coquine. a coquēdo dicta oia nāqz vasa cā coquēdi pata cocula dicunt fm̄ **F**ido. **U**n̄ in scdo bēdte vbi nos dicimus. **H**ostias coxerūt in emolis 7 ollis. greci habent. hostias coxerant in eneis ollis. **E**t dī emola q̄si immola. ab immolando. qz ibi hostie immolabant. i. coquebantur. **U**el dī emola q̄si enea olla. 7 tunc ponit ibi m. p. n. **E**t ab olla subtrahit vñ l. qz emola cor. penul.

Emolio: lirisus. sum. valde vel extra moliri adquirere niti. ab e. 7 molio: liris cōponit.

Emolumentū ab emolo lis. dī b̄ emolumētū ti. pp̄ie lucrū molendini. s. qd̄ habet ex molendino ppter molituram. sed ponit p̄ quolibet lucro. vel p̄ qualibet cōmoditate. **M**alachie. iij. 7 qd̄ emolumentū. qz custodimus p̄cepta eius.

Emorogius gia. gium. in emorosis vide.

Emorosis. **E**mac vel emas vel emath grece latine dī sanguis. **U**n̄ bec emorosis roidis. quedā infirmitas q̄si aliquis patit fluxū sanguinis. **U**n̄ emorosisus sa. sum qui talem infirmitatē patit. **U**n̄ in euangelio dī quia dñs mulirē emorosisam sanauit. i. fluxū sanguinis patientem. qd̄ etiā emorogius dī. **U**el dī sic. qz sanguinem mingit p̄ vrinā. **I**tem emorosis dī quidā serpens quasi sanguinolenta. qz eius quē mordet totū sanguinem effluere facit.

Empbasis est ex̄p̄sio loquēdi. vide in q̄rta pte in tractatu de coloribz rhetoricia.

Empbiteosis ofis. fe. ge. i. melioratio siue contractus melioratiōis. **U**n̄ cum quis dat agrum alicui vt excolat 7 meliorat illum. iste dat agrū in empbiteosim. 7 ille accipit in empbiteosim. **E**t videt cōpositū ab en. qd̄ ē in. 7 p̄bitos qd̄ est fides 7 thesis qd̄ est positio. q̄si in fide positio. **E**t inde hic 7 bec empbiteota. vel empbiteoteca qui rem accipit in empbiteosim. 7 empbiteotica. cum. qd̄ p̄tinet ad empbiteosim. **E**t hic empbitocararius rj. vel empbiteotecaria. rñ. idē qd̄ empbiteoteca vel empbiteoticius.

Empbiteotecarius in empbiteosis est.

Empicus sicut dī. **P**ap̄. **E**mpici dicunt illi quibz collectio facta est in pulmone. vel torace. 7 crepuerit 7 sanuerit. idem sunt saniosi. **E**mpicus etiā dī sp̄uens sanguinem. 7 pdu. p̄nl. **U**n̄ macer de betonica. **E**mpicos rñ sumqz inuat suspiria sedat.

Empireum celum factum fuit prima die cum angelis **U**n̄ dicit strabus. **I**n principio creauit deus celū 7 terram. **C**elum inquit nō visibile firmamentū hic scriptura appellat. **S**ed empireū. i. igneū vel intellectuale qd̄ nō ab ardore. sed a splendore dī. qd̄ statim factum repletum est angelis. **C**elum inquit in quo posita sunt luminaria. nō in principio sed scda die factū est. **S**ed queri p̄t an celum empireum sit immobile 7 incorruptibile. **R**esponso cum omnis res determinet a fine. op̄ret conditiones celi empirei accipe fm̄ qd̄ cōuenit

statui beatorum. ppter quos factum est. 7 quia illi sunt in plena p̄ticipatione eterne lucis 7 quietis 7 eternitatis. **I**deo decet celum empireū lucidū immobile 7 incorruptibile esse. **E**st autē celum empireū quoddā corpus principaliter ordinatum vt sit habitatio beatorū. hoc magis ppter hoies. quorū corpa etiā glouificabuntur. quibz locus etiā debet. q̄ ppter angelos qui loco nō indigent. 7 qz illa gloria excedit inuestigationē humanā ideo etiā 7 celū empireū. **D**icit autē celū empireū locus contēplationis. nō q̄tum ad necessitatē. sed q̄tum ad congruitatē sicut 7 ecclesia dī locus orōnis. **P**hilosophi autē hoc celū nō cognouerunt. qz nec motui nec visui subiacet. **U**n̄ celum empireū rōne inuestigari nō p̄t. qz quicquid de celis cognoscimus. hoc est aut p̄ visum aut p̄ motū. **E**t scias qd̄ celum empireū dī lucidū non qz radios emittat sensui nostro visibiles. sed qz in natura sua lucē habet. eo qz maxime formale est.

Empirici p̄nl. cor. sunt medici qui solā exp̄ientia siue practica sectant vel sequunt.

Emplastrū stri. dī ab en qd̄ est in. et plastes forma. eo qz sup̄ formā morbi inducit. **P**otest etiam dici implastrum sicut dicā in energia.

Empouicus in emptoriū est.

Empos. empo grece latine forū. vel mercatū. 7 hinc h̄ et bec empos tis. i. patiens emptor. **I**te empos p̄t esse cōpositū ab en qd̄ est in 7 potis. **E**t dicit inde empoa quasi impos. i. nō potens. cui adimis p̄tās. quasi adempta potestate imminutus. et mutatur n. in m. sequente p.

Empiticus cia. cium. i. emptus vel facilis ad emendū. **U**n̄ serui empitici dicebant illi qui in fuitatē emebatur. 7 dicit ab emo emis.

Empitriū in emptoriū exponit.

Emptorium ab emo emis. dī hoc emptoriū rj. i. locus vbi emis. qd̄ et hoc emptiriū rj dī. vñ iosephus in. it. **A**d portū navigare ad emptiria nequaquā p̄ualuit. **E**t dī emptoriū vbi cunqz negociatōes exercent. **I**tem in uenit hoc emporiū rj. qd̄ deriuat ab empo grece qd̄ latine dī forū vel mercatū. **E**t dī emporiū pp̄ie locus iuxta mare vbi negociatōes vel mercatōes exercentur vñ emporicus ca. cū. qd̄ p̄tinet ad emporiū hinc emporica carta dī quoddāz genus carte. qz in ea merces inuolunt cum sit in scripturis minus idonea.

Emulor. **A**oles cōponit cum e. 7 dī emulor laris. latus sum lari. i. diligere. ij. **R**oz. xj. **E**mulor em̄ vos dei emulatōe. vel emulari. i. inuidere. **R**o. xij. **N**on in contentione 7 emulatōe. **E**t tunc cōponit ab e. 7 molo lis. **I**tem emulari. i. p̄sequi p̄ inuidiā vel amorē. **P**rouer. ij. **N**on emuleris hoīem malum. **E**t tūc cōponit ab e. et molio: liris. **U**n̄ quidā. **E**mulor inflator amat. inuidet. ac imitat. **I**tem ezech. viij. videt poni p̄ indignatione vbi dī. **E**rat statutū idolum ad puocandā emulatione. **A**b emulor deriuat emulus la. lum. i. diligens vel inuidus vel sequax vel eiusdē rei studiosus. 7 in cōdē sensu 7 ex eisdē cōpositis inuenit demulor laris. vñ de demulus la. lum. i. emulus.

Emuntoriū ab emungo gis. dī hoc emuntoriū rj. i. purgatoriū. s. ferrum cum quo candelā emungimus. 7 emunctus eta. ctum. vel emunctus xa. rum. i. purgatus. **E**rodi. xv. **E**muntoria qz vbi de ea que emūcta sūt extinguunt.

Emūctus xa. xū. i. purgatus. 7 deriuat ab emungo gis.

En id est in. vide in energia.

Ena id est vnitas.

Enarro ras. rari. rare. cōponit ab e. 7 narro ras. et est enarrare euidenter vel apte narrare. vñ hic 7 bec enarrabilis. 7 hoc enarrabile.

Encausū. causos cōpo. cū in vel cū en qd̄ est in. 7 dī

neptunus ennosigeus. i. habitator: sigei illius pmoito...

Eno nas. nani. natu. nare. i. euideret nare. vel extra na...

Enoch interpretat edificatio. ipsius em'noie cinitate...

Enodis. Rodus copo. cum e. 7 d' hic 7 hec enodis. 7...

Enodo das. dari. dare. copo. cum e. 7 nodo das. Et...

Enomis. Roma me. i. regula copo. cum e. 7 d' hic 7...

Enos leticie locus interpretat.

Enstas. ge. om. pt esse nome vel picipiu de sum es est.

Enfatus. ta. tum. i. ense armatus ab ensis d' 7 pducit...

Enficiu. cij. ge. neu. occisio facta cu ense ab ensis d'.

Enficus. li. mal. ge. puus ensis pnf. cor.

Enfifer. ra. rum. pnf. cor. qui fert ensem.

Ensis. sis. mal. ge. i. spata a secando dicit.

Enteria. enterioru. i. intestina pnf. acuit.